2020 年４月 16 日

各 位

会 社 名 株式会社 安永

代表者名 代表取締役社長 安永 暁俊

 （コード：7271、東証第 1部）

問合せ先 管理本部長   北村 直紀

 （TEL．0595－24－2122）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020 年２月 14 日に公表した業績予想及び 2019 年８月 21 日に公表した配当予

想を下記の通り修正しましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2020 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2019 年 4 月 1日～2020 年 3 月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社に帰

属する当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 34,700 530 550 100 8.36

今回修正予想(B) 34,280 520 400 △340 △28.42

増減額(B-A) △420 △10 △150 △440

増減率(%) △1.2 △1.9 △27.3 ―

（ご参考）前期実績

（2019 年 3月期）
38,045 2,212 2,127 1,239 103.57

修正の理由

2020 年 3 月期通期連結業績について、外貨建て売掛金の評価替え等により経常利益は減少する見込みです。また、エ

ンジン部品事業において製品の一部に発生している品質上の不具合について特別損失を計上したことにより親会社株主

に帰属する当期純利益は減少する見込みです。以上の結果、2020 年２月 14 日に公表した業績予想を修正いたします。

 (注)上記予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予

想数値と異なる可能性があります。

● 配当予想の修正について

 年間配当金

第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想

(2019 年８月 21 日)
― 4.00 ― 5.00 9.00

今回修正予想    4.00 8.00

当期実績 ― 4.00 ―

前期実績

(2019 年３月期)
― 7.00 ― 9.00 16.00

修正の理由

当社は、株主の皆様への利益配分に関しましては、長期的な経営基盤の確保に努めるとともに、安定的な配当の継続を

基本方針としております。

当期の配当金につきましては、業績予想等を勘案し、2019 年８月 21 日に公表しました前回予想から期末配当金は１株

につき１円減配し、１株当たり４円といたします。これにより、年間配当金は１株あたり８円といたします。

以 上